
COMUNE DI LOZZO ATESTINO
35034 PROVINCIA DI PADOVA

_________________

ORIGINALE

DECRETO  N. 1 DEL 09-04-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DOTT.
LAURA ZOIA

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di aprile,

IL SINDACO

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che all'art. 7
disciplina la nomina e i compiti del Nucleo di valutazione, composto da un organo
monocratico scelto tra personale esterno esperto in materia, nominato dal Sindaco;
Gli compete, in particolare:

a) valutare le prestazioni del personale con qualifica di Responsabile di Posizione
Organizzativa, garantendo la correttezza dei processi di misurazione e valutazione della
performance;
b) valutare l'adeguatezza delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, programmi ed
altri strumenti di determinazione dell'indirizzo politico, in termini di congruenza tra risultati
conseguiti e obiettivi predefiniti;
d) monitorare il funzionamento complessivo del sistema della trasparenza e integrità dei
controlli interni ed elaborare una relazione annuale sullo stato dello stesso;
e) comunicare tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di
governo;
f) validare la Relazione sulla performance e assicurarne la visibilità attraverso la
pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione.

VISTO il proprio precedente Decreto n. 4 in data 11.02.2014 relativo alla nomina del nucleo
di valutazione monocratico nella Dott. Giuseppa Chirico;

RILEVATO che si rende necessario provvedere alla nomina di un nuovo nucleo di
valutazione in quanto la Dott. Chirico Giuseppa risulta collocata a riposo;

PRECISATO che:
i requisiti valutabili per  la nomina a Nucleo di valutazione attengono all'area delle�

conoscenze, a quella delle esperienze professionali e a quella delle capacità;
il Nucleo non può essere nominato tra soggetti che rivestano incarichi pubblici elettivi o�

cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi
di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito



simili incarichi o cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la
designazione; altresì non possono essere nominati i candidati che:
a. siano stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti
dal capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale;
b. abbiano svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso
l’Amministrazione interessata nel triennio precedente la nomina;
c. si trovino, nei confronti dell’Amministrazione, in una situazione di conflitto, anche
potenziale di interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo
grado;
d. in caso di dipendenti pubblici, qualora abbiano riportato una sanzione disciplinare
superiore alla censura;
e. siano magistrati o avvocati dello Stato che svolgono funzioni nello stesso ambito
territoriale regionale o distrettuale in cui opera l’Amministrazione presso cui deve essere
costituto il Nucleo;
f. abbiano svolto non episodicamente attività professionale in favore o contro
l’Amministrazione;
g. abbiano un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il secondo
grado con il Segretario Generale o con i dirigenti o con il vertice politico-amministrativo;
h. siano stati motivatamente rimossi dall’incarico di componente del Nucleo di valutazione
prima della scadenza del mandato;
i. incorrano nelle ipotesi di incompatibilità e ineleggibilità previste per i revisori dei conti
dall’art. 236 del D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESO che si ritiene opportuno individuare quale Nucleo di valutazione in composizione
monocratica la Dott. Laura Zoia, attuale Segretario Reggente del Comune di Lozzo Atestino,
in possesso dei necessari requisiti, dettagliati nel curriculum professionale in atti;

PRECISATO che alla predetta Dott. Laura Zoia sarà richiesto il rilascio di idonea
dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di inconferibilità di cui al comma 1
dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013, mentre annualmente nel corso dell’incarico sarà richiesta
idonea dichiarazione di insussistenza di una delle cause di incompatibilità di cui al comma 2
dello stesso art. 20;

D E C R E T A

1)-La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)-Di nominare il Nucleo di valutazione del Comune di Lozzo Atestino in composizione
monocratica nella persona della Dott. Laura Zoia, attuale Segretario Comunale Reggente in
possesso dei necessari requisiti attinenti l’area delle conoscenze, delle esperienze
professionali e delle capacità, dettagliate nel curriculum professionale in atti;

3)-Di dare atto che le funzioni attribuite al Nucleo sono quelle definite dall’art. 7 del vigente
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

4)-Di trasmettere copia del presente atto all’incaricato  e di darne comunicazione alla Giunta
Comunale;

5)-Di richiedere all’incaricato il rilascio di idonea dichiarazione sulla insussistenza di una delle
cause di inconferibilità di cui al comma 1 dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 e di richiedere

Decreto n.1 del 09-04-2021 COMUNE DI LOZZO ATESTINO
Cod. Fisc. 82001370285 – P.Iva 01768890285 – Tel. (0429-94025) – Fax (0429-94856)

www.comune.lozzoatestino.pd.it
PEC: comunelozzo.pd@legalmailpa.it

Pag. 2

http://www.comune.lozzoatestino.pd.it


annualmente nel corso dell’incarico il rilascio di idonea dichiarazione di insussistenza di una
delle cause di incompatibilità di cui al comma 2 dello stesso art. 20;

6)-Di disporre che il presente provvedimento, insieme al curriculum del membro unico del
Nucleo di Valutazione, unitamente alle dichiarazioni di cui al punto 5 sia pubblicato sul sito
istituzionale del Comune di Lozzo Atestino nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;

7)-Di fissare la decorrenza della presente nomina dalla data del presente decreto e la
scadenza nel 31.12.2021;

8)-Per quanto infine non previsto espressamente dal presente decreto si rimanda al vigente
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi .

Il presente Decreto è immediatamente esecutivo.

Il SINDACO
 RUFFIN FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Decreto n.1 del 09-04-2021 COMUNE DI LOZZO ATESTINO
Cod. Fisc. 82001370285 – P.Iva 01768890285 – Tel. (0429-94025) – Fax (0429-94856)

www.comune.lozzoatestino.pd.it
PEC: comunelozzo.pd@legalmailpa.it

Pag. 3

http://www.comune.lozzoatestino.pd.it

